Para efeitos do disposto na Lei Federal nº 14.133/21, comunico a Vossa Excelência para 

RATIFICAÇÃO da Dispensa de Licitação Eletrônica nº 110/2025, referente à AQUISIÇÃO DE KITS DE 

DOCES PARA DISTRIBUIÇÃO NAS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO EM COMEMORAÇÃO DO 

DIA DAS CRIANÇAS, com o valor total de R$ 17.424,00 (DEZESSETE MIL QUATROCENTOS E VINTE 

E QUATRO REAIS), com a empresa A DOCELANDIA ITAPETININGA LTDA, fundamentado no artigo 

75, inciso II, da norma supracitada. 

São Miguel Arcanjo, 8 de outubro de 2025. 

ELAINE DE MEDEIROS ARANTES GALVÃO 

Secretária Municipal de Educação